
1 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” 
---------- 

          Via Raffaele De Vico,9 – 65017 PENNE (PESCARA)   Tel. 3770909690 
      C.F.: 80005810686 - C.M. PETD03000D - Cod. univoco UFEHE8 

E.mail.: petd03000d@istruzione.it   –   Pec.:  petd03000d@pec.istruzione.it 
http://www.istitutomarconi-penne.edu.it 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

 

 

AL SITO WEB  

 

AL DSGA 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
secondo ciclo. MODULO SMART CLASS: nessun alunno del Marconi rimane indietro. Nomina DSGA. 

Autorizzazione progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-138  
CUP: E16J20000210007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";  
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione";  
VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020;  
PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi la responsabilità della esecuzione è affidata al 
Dirigente Scolastico in qualità di RUP;  
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il 
responsabile unico del progetto è il Dirigente Scolastico;  
VISTO l’Avviso prot. 11978/2020 ha inteso supportare le scuole del secondo ciclo per il potenziamento 

di forme di didattica digitale, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del 

Covid-19 ed alle conseguenti attività di contenimento e prevenzione in ambito scolastico, attraverso 

l’acquisizione di dispositivi digitali acquistati a sostegno delle ordinarie attività didattiche  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 con la quale sono state pubblicate sulla sezione 
dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali 
delle proposte approvate. 
VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/22954 del 20.7.2020 del Dipartimento per la Programmazione e 

Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per interventi in materia 

di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - 

mailto:petd03000d@istruzione.it
mailto:petd03000d@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/


2 

 

Ufficio IV – Autorità di Gestione, che ha autorizzato il suddetto progetto PON/FESR e rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 

PRESO ATTO della necessità di un supporto amministrativo gestionale per lo sviluppo e la conclusione 
del progetto entro i termini fissati dall’avviso 

 

Sottoazione 
  

Codice 
  

Titolo progetto 
  

Importo 
  

Importo 
  

Importo 
 

            
    identificativo      Autorizzato   Autorizzato   Autorizzato  
    progetto      forniture   spese generali   progetto  

 10.8.6A   10.8.6A-  Smart Class:  € 9.000,00 € 1.000,00  € 10.000,00 
    FESRPON-AB-  nessun alunno          
   2020-138   del Marconi          
       rimane indietro          
 

DISPONE 
 

L’incarico di direzione amministrativa per lo svolgimento dell’intero percorso del modulo progettuale 10.8.6A 
- FESRPON-AB-2020-138 dal titolo Smart Class: nessun alunno del Marconi rimane indietro, al DSGA Alessandra 
Sacripante che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2020/2021.  
L’incarico prevede N. 20 ore, pagate secondo il CCNL ad euro 18,50 Lordo Dipendente (ovvero euro 24,55 Lordo 

Stato), per un totale di €. 491,00 Lordo Stato. 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi  


		2020-09-07T14:05:01+0200




